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(PaG ‘s-Gravenhage)
IO2E W.

Aan dit bericht kunnen

_________________________PaG

‘s-Gravenhage)

Van: I@minveni.nl]
Verzonden: maandag 23 april 2012 11:26

Aan: —

Onderwerp: RE: tersberIcflt H t Mens

Bestel______

De Minister heeft op 17 april 2012 schriftelijk ingestemd met de hoge transactie Mens. Ik
heb de stukken op 19 april teruggekregen, maar ben vergeten dit toen gelijk aan je door te
geven.

groet,

Van: 1 I(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: maandag 16 april 2012 12:16
Aan: IBD/DJ0A/BJZ
Onderwerp: Per5bencht HT Mens

Bij deze het persbericht over Harry M.

Met vriendelijke groet,
1().2JE.wbb

Parket-Generaal
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Postbus 20305
2500 EH Den Haac
Tel: 070-1
Fax: 070-3399854

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Ministerie van Veiligheid en Justitie.

geen rechten worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

*******$************$******+$*$$*$$*********$**************$********$**Aan dit bericht kunnen
geen rechten worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
JuSie.******************************************************************

23-4-2012
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](PaG ‘s-Gravenhage)

Van:

_______________________KPaG

‘s-Gravenhage)
Verzonden: woensdag 21 maart 2012 10:29

Aan:

_________I(FP

s-Gravenhage); Ij (FP Den Haag); Kabinet HOvJ
• (FP ‘s-Gravenhage)

Onderwerp: Hoge transactie Mens

Bijlagen: Hoge transactie Mens Klimop 8566.doc

Hou

____ _____

Ik begreep dat jullie er vandaag allebei niet zijn vandaar even een mailtje. Ik heb gekeken naar de hoge
transactie van Harry Mens en nog een paar vragen.

liWob

Ik heb in het ambtsboricht het algemene stuk over de afdoening opgenomen uit eerdere ambtsberichten
aangevuld met het verhaal dat de hoofdverdachten inmiddels op zitting hebben gestaan en dat in alle
zaken veroordelingen zijn gevolgd. In het ambtsbericht staan ook nog drie vragen.

Met vriendelijke groet,

Parket-Generaal
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Postbus 20305
2500 EH Den Haag
Tel: 070-3391
Fax: 070-3399854

11-4-2012



Page 1 of 1

] (PaG ‘s-Gravenhage)

Van: (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: maandag 23 april 2012 11:50

Aan:

__________________________I(FP

Den Haag)
Onderwerp:_HT Mens

Beste

De Minister is akkoord met de hoge transactie voor H.C.M. Mens en Mens bedrijfsmakelaars. Kun je een
seintje geven als het persbericht naar buiten gaat?

Met vriendelijke groet,

Parket-Generaal
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Postbus 20305
2500 EH Den Haaa
Tel: 0704
Fax: 070-3399854

23-4-2012



Openbaar Ministerie

College van procureurs-generaal
Parket-Generaal

Postbus 20305.2500 EH Den Haag.

Hoofdofficier van het Functioneel Parket
mw. mr. M. Bloos
Postbus 19518
2500 CM ‘S-GRAVBNHAGB

-

rtPIE
Prins Clauslaan 16
2595 AJ Den Haag
TeIoon +31 (0)703399600
t&eax +31 (0)703399854

Onderdeel
Cooon

Dooridesnummer(s)
Datum

Ons kenmed
Uw kenmerk

BljJagn)
Onde

Bestuurlijke en Juridische zaken

0703391
18april2012
PaGIBJZI389O6
V12012132
1
Hoge transactie H.C.M. Mens en Mens Bedrljfamakelaars

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaelc In uw biet
behandelen.

Geachte collega,

Onder dankzegging voor de verstrekte Inlichtingen, doe Ik u hierbij toekomen een

kopie van de brief van 13 april 2012, kenmerk PaGIBJZI38879, aan de nilnlRter van

veffigheld en Justitie Inzake bovenvermeld onderwerp.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

het College van procureurs-generaal,

namens het College,

het hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,

veze,

1



0

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp

Beste 1O.2.e

_______

[Q.eI
De Minister heeft op 17 april 2012 schriftelijk Ingestemd met de hoge transactie
heb de stukken op 19 april teruggekregen, maar ben vergeten dit toen gelijk aan je door
te geven.

groet,

110.2e 1
vanIlO.2.e
Verzonaen m

AanhlQ2e
U.2.e

Bij deze het persbericht overli 0.2.e 1
Met vnenclelijke groet,

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Ministerie van Veiligheid en Justitie.

1O.2.e

ma 23-4-12 11:26:01

RE: Persbericlrtj10.2e]

10.2.e



2.

Over Milieu B.V.



> Retouradres Postbus 20301 2500 EN Cien Haag

Ministerie van Veiligheid en Justitie

De wnd. Voorzitter van het College van Procureurs-generaal
Postbus 20305
2500 EH DEN HAAG

Datum 26 juli 2012
Onderwerp Instemming met hoge transactie in de zaak Michigan

Geachte heer Van Wijk,

Naar aanleiding van uw brief van 16 juli 2012, Inzake een hoge transactie in het
onderzoek “Michigan”, bericht ik u dat de Minister van Veiligheid en Justitie op 24
juli 2012 heeft ingestemd met uw voorstel, aan het bedrijf “Over Milieu B.V.” een
hoge transactie aan te bieden van C 100.000.

Hoogachtend,
De MInister van Veiligheid en Justitie,
Namens deze,

Directoraat-Generaal
Rechtspleging en
Rechtehandhaving
DIrectie Juridische en
Operationele
Aangelegenheden
Bestuurlijke en Jurldisch
Zaken

Schedeldoekshoven 100
2511 EX Den Haag
Postbus 20301
2500 EH Den Haag
www.rijksoverheld.rlI/venj

Uw kenmerk
PaG/83Z140000

Wj beantwoording do datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak In uw
brief behandelen.

Contactpcrsoon

Ons kenmerk
207133

1O.2.e



Openbaar Ministerie

College van procureurs-generaal
Parket-Generaal

Postbus 20305, 2500 EI! Den Haag

Hoofdomcler van het Functioneel Parket
mw. mr. M. Bloos
Postbus 19518
2500 CM S-GRAVENHAGE

—

Prins Clauslaan 16
2595 AJ Den Haag
Telefoon +31 (0)70 339 9600
telefoz +31 (0)703399854

Onderdeel
Contactpersoon

Doorklesnummer(s)
Datum

Ons kenmerk
Uw kenmerk

BIJIage(n)
Onderwerp

Bestuurlijke en Juridische zaken
mr.
070

_________________

16juli 2012
PaGIBJZI40003
V/2012!25

Hoge transactie Michigen

BIJ beantwoording do
datum en one keivnerk
vermelden. Wilt u &edi
é zaak In uw bW
behandelen.

Geachte collega,

Onder dankzegging voor de verstrekte Inlichtingen, doe ik u hierbij toekomen een

kopie van de brief van heden, kenmerk PaGIBJZI40000, aan de minister van Veffigheid

en Justitie Inzake bovenvermeld onderwerp.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geYnkrmeerd.

Hoogachtend,

het College van procureurs-generaal,

namens het College,

het hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
r,flflr
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IPaG ‘s-Gravenhage)

Van: ‘s-Gravenhage)

Verzonden: vrijdag 29juni 2012 13:22

Aan: (FP Den Haag)

Onderwerp: RE: Over Milieu

Hou_____

Sorry dat er weer een week tussen zit maar ik kom toch nog even op deze zaak terug. Je geeft aan dat
1O.2.g en 11 Wob

Iwatis
daarvoor cle reden’?

(rn&en

Van: ‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 21 juni 2012 14:33
Aan:l 1 (FP Den Haag)
Onderwerp: RE: Over Milieu

Bedanktvoorjereactie.IiflfOrmatie valt niet onder reikwijdte verzoek
1 lt.a alt veroer ae iijn in apen.

gr.

van:J kFP Den Haag)
Verzonden: donderdag 21 juni 2012 13:31
Aan:I ‘aG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Over Milieu

Hoij____

1O.2.g en 11 Wob

Groeten,

Van:

________________________I(PaG

‘s-Gravenhage)
Verzonden: woensdag 20juni 2012 10:31
Aan:_________________________ (FP Den Haag)
Onderwerp: Over Milieu

Hoij______

29-6-2012



1O.2.gen 11 Wob
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en 11 Wob

1O2.g en 11 Wob

29-6-2012



10.2e, informatie valt niet onder reikwijdte Wob

10.1. d en 10.2 .g

10.2.g en 11 Wo5

‘4
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(PaG ‘s-Gravenhage)

Van:

_________________________PaG

‘s-Gravenhage)
Verzonden: maandaQ 18juni 2012 16:01

Aan:

____________________________[FP

Den Haag); Kabinet HOvJ (FP ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: Hoge transactie Over Milieu

Hou

______

Ik ben bezig met de hoge transactie inzake Over Milieu, maar ik kan de mail niet meer vinden. Zou je die
nog een keer toe willen sturen zodat ik het word-bestand heb?

VrHr hh ik rinn n vninnrw vrrin
1O.2.g en 11 Wob

Met vriendelijke groet,

Parket-Generaal -

Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Postbus 20305
2500 EH Den Haag
Tel:I__________
Fax: 070-3399854

18-6-2012



3.

Idiewild Consultants
BV.

en

Idiewild Beheer B.V.



1 (PaG ‘s-Gravenhage)

Van: 1 (FP s-Gravenhage)
Verzonden: maandag 1 oktober 2012 9:48
Aan: l(PaG s-Gravenhage)
CC:

___________I(FP

s-Gravenhage); I(FP Amsterdam)
Onderwerp: V 171 Hoge Transactie KIimopjl 0.1 .d_ijlage persbericht aangepast definitief.doc
Bijlagen: V 171 Hoge Transactie KlimoFflo.1 .d_bijlage persbericht aangepast definitief.doc

Ho! 1

Zie hierbij het aangepaste persbericht. Ik heb het als volgt opgelost in de tekst.

De genoemde rechtspersonen werden verdacht van witwassen. Daarnaast werd Idiewild Consultants B.V. valsheid in
geschrift en deelname aan een criminele organisatie verweten. Zij zouden voordeel hebben genoten bij transacties in
de projecten Coolsingel, Hollandse Meester, Solaris en Eurocenter waarbij valse facturen en overeenkomsten werden
opgesteld.

Groet,

1



i 0.2.e

110.2.e
maandag 1 oktober 2012 9:26

110.2e BD/DJOA/BJZ
RE: HT Klimop

Hou O.2.eI

Gr
1 02.e

10.2.Gen 11.1

Van:l1 0.2.e
Verzbnaen: vrijaag zt septemoer ZUI4 ii:is
Aan102e
Ondrwerp: iii siimop

I10.2.e 1 110.2Gen

graag zsm reactie, dan doe ik de nota maandagmorgen de lijn in.

groet,

)10.2.e 1

Van: 110.2e
Verzôncien: vrijdag Lt september LU12 1J:SU
10.2.e

Onderwerp: 40900_1.DOC

Hierbij hetAB in Word
Het ligt, icl concept persbericht, ook al een poosje bij jullie op de fax

G ro etj es

1102e 1

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

1



***************************** * ** ************ *** ****** *** ***************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. Ifyou are not the addressee or ifthis message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kindQ resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

2



kPaG ‘s-Gravenhage)

Van: (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: maandag 1 oktober 2012 9:53
Aan:
Onderwerp: FW: HT Klimop
Bijlagen: V 171 Hoge Transactie Klimopjiold_pijlage persbericht aangepast definitief.doc

Bij deze1

Van: 1 PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: maandag 1 oktober 2012 9:52
Aan: 1 1 BD/DJOAJBJZ
Onderwerp: RE: HT Klimop

Bestel______

‘-let is uitgezocht en het is als volgt.

ldlewild Consuftants BV is gedagvaard voor valsheid in geschrift, witwassen en deelname aan een criminele
organisatie

Idlewild Beheer BV is gedagvaard voor witwassen.

Het persbericht wordt nu aangepast en de aangepaste versie stuur ik je nog toe.

Gr.

Van: 1 BD/DJOAJBJZ rmaitto minvenj.nl1
Verzonden: vrijdag 28 september 2012 17:15
Aan: 1 j(PaG ‘s-Gravenhage); (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: HT Klimop

en 1O.2.g Wob

graag zsm reactie, dan doe ik de nota maandagmorgen de lijn in.

groet,

Van: 1 1 (PaG ‘s-Gravenhage) rmailto om.nI1
Verzonden: vrijdag 28 september 2012 13:50
Aan 7— BD/DJOA/BJZ
CC: j j- BD/DJONB)Z
Onderwerp: 40900_1.DOC



Hierbij het AB in Word
Het ligt, ici concept persbericht, ook al een poosje bij jullie op de fax

Groetjes

***********+*****+**************************+*********++*******+***+**Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Juse.*******************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

GoMinisterie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

2



4.

AIH.W. van Oosten

(Steengoed)



Openbaar Ministerie

College van procureurs-generaal
Parket-Generaal

Postbus 20305, 2500 EH Den Haag.

Hoofdofficier van het Functioneel Parket
mw. mr. M. Bloos
Postbus 19518
2500 CM ‘S-GRAVENHAGE

Prins Clauslaan 16
2595 AJ Den Haag
Telefoon +31 (0)70 339 96 00
telefax +31 (0)70 339 98 54

Onderdeel
Contactpersoon

Doorkiesnuminer(s)
Datum

Ons kenmerk
Uw kenmerk

Bijlage(n)
Onderwerp

Bestuurlijke en Juridische zaken
mrl__________
070 3399810
24 september 2012
PaG/BJZ/40848
V/2012/ 164

Hoge transactie

BIJ beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaak In uw brief
behandelen.

(
0

Geachte collega,

Onder dankzegging voor de verstrekte inlichtingen, doe ik u hierbij toekomen een
kopie van de brief van heden, kenmerk PaG/BJZ!40847, aan de minister van Veiligheid
en Justitie inzake bovenvermeld onderwerp.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

het College van procureurs-generaal,

namens het College,

het hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,

voqr d4ze,



tiø

> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Aan de voorzitter van het College
van procureurs-generaal
Postbus 20305
2500 EH DEN HAAG

Datum 17 oktober 2012
Onderwerp Ministeriële instemming hoge transactie

Geachte heer Bolhaar,

Naar aanleiding van uw brief van 24 september 2012 (kenmerk PaG/BJZ/40847),
inzake een transactie in de strafzaak tegen de verdachte A.H.W. van Oosten,
bericht ik u dat ik instem met uw voornemen om aan genoemde verdachte een
transactie aan te bieden, een en ander zoals aangegeven In uw brief van
24 septemberji.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende to hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

De Minister van Veiligheid en—JtiJtie,
namens deze,

Dlrectoraat-Generaal
Rechtspleging en
Rechtshandhavlng
Directie Juridische en
Operationele
Aangelegenheden
WOA

Schedeldoekehaven 100
2511 EX Den Haag
Postbus 20301
2500 EH Den Haag
www.nljksoverheid nl/venj

9ntactpersbn’.,

1O.2.e

Ons kenmerk
313233

Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak In uw
brief behandelen.

1O.2.e



] (PaG

Van:

_________________________kPaG

‘s—Gravenhage)
Verzonden: donderdag 27 september 2012 11:41
Aan:

____________IBD/DJQA/BJZ

Onderwerp: RE: Hoge transactie Van 0.

Hoi

f102. c en g en het zou dus heel mooi zijn als je maandag nieuws hebt maar het heeft
inderdaad geen bloedspoed.

Groeten,

van:L 1 BD/DJOA/BJZ [mailto:l 1Verzonden: donderdag 27 september 2012 11:27
an: 1 PaG ‘s-Gravenhage)

Onderwerp: Hoge transactie Van 0.

Hoif____

Wat is de planning in deze zaak / afspraak met verdachte?
Ik neem aan dat maandag / dl. beslissing Minister vroeg genoeg is?
Veel eerder lukt niet, vrees ik, tenzij héle goede bloedspoed-reden.

Gr____

Senior adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Dlrectoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving / Directie Juridische en
iperationele Aangelegenheden,
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken.

Schedeldoekshaven 100 1 2511 EX 1 Den Haag
Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

T+3170L.

www.rijksoverheid.nl/venj

Veiligheid en Justitie. Recht raakt mensen.

******************************************************************#***A dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Juse.*******************************************************************

1



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for dainage of any kind
resuiting from the risks inherent in the eleetronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

0

2



(4.9

L(I’aG ‘s-Gravenhacie)

Van: ‘s-Gravenhage)
Verzonden: maandag 8 oktober 2012 8:30

Aan: BD/DJOA/BJZ’
Onderwerp: RE: Hoge transactie Van 0.

Bedankt voor het doorgeven van de transactie.

10.2.e, 10.2.g, 11 Wob

Groeten,
Karin

Van:I_________ BD/DJOA/BJZ £rnllQi[Z
Verzonden: vrijdag 5 oktober 2012 12:28

Q ( ban: F ‘j (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Hoge transactie Van 0.

Ka ri n,

Op 4-10 heeft de Minister ingestemd met deze hoge transactie.

Wb het persbericht:

10.2e, 10.2.g en 11 Wob

Gr. Erwin

****************************************$*********P*********$***$***Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liabiity for daniage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

1



1 (PaG ‘s-Gravenhage)

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

_________________________

(PaG ‘s-Gravenhage)
vrijdag 5 oktober 2012 16:24

_____________________

(FP Den Haag)
Kabinet HOvJ (FP s-Gravenhage)
Re: van oosten

Minister heeft ingestemd met de transactie.

Groeten,

Van IFP Den Haag)
Verzonden: Thursday, October 04, 2012 10:44 AM
Aan: 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: van oosten

Ja Steengoed_idd,

Danki_________

Van:I [PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag ‘)oktober 012 10:44
Aan:I I(FP Den Haag)
Onderwerp: Re: van oosten

Dat is een goede vraag. Steengoed toch? Ga er achteraan.

van:I I(FP Den Haag)
Verzonden: Thursday, October 04, 2012 10:32 AM

1(PaG ‘s-Gravenhage)Aan:I
Cc: Kabinet HOvJ (FP ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: van oosten

Hou_____

ik vroeg me af of we inmiddels al iets hadden gehoord of de minister akkoord is met de HT in de zaak Van Oosten
(lmca vastgoed BV)?

Groet,

Beleidsmedewerker
Cluster Kabinet HOVJ
Telefoo
Mobiel;_______________
Fax; 070- 302 3222

(..
0

1



Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Hol_____

Zie hier het antwoord vân de zaaksovj op je vraag inzake Ste6goed.

Hoop dat het hiermee vo’doende duidkis’

Van I(FP Amsterdam)
Verzonden: maandag 24 september 2012 13:52
Aan:I J(FP Den Haag)
Onderwerp: RE: steengoed

Hou

_______

1O.2.g

Groeten,

j (PaG ‘s-Gravenhage)

_____________________

(FP Den Haag)
maandag 24 september 2012 13:57

__________________________l(PaG

s-Gravenhage)
Kabinet HOvi (FP s-Gravenhge)
FW: steengoed

1



5.

A.th.M.

Seffi nga-Smits

(Icare)



f7)
-

_________________________

(10.2.e

Van: 110.2e
Verzonden: vrijdag 2 november 2012 14:10
Aan: 110.2e
Onderwerp: -41292_1.DOC
Bijlagen: 41292_1.DOC.rtf

HoiIlO2.e 1
‘—--—--

Bij deze het ambtsberiçht. Als je nog vragen hebt weet je me te vinden. Ik ben vanaf 15:00 alleen nog mobiel
bereikbaarjlQ2.e

Gr.

10.2.e

1



(PaG ‘s-Gravenhage)

Van: Den Haag)
Verzonden: donderdag 1 november 2012 16:07
Aan: ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: HT Icare

Jevroegmenogom1lo2g

10.2.g

...rder vroeg je me hoelin 2a

Groet,1_______

—---Oorspronkelijk bericht—
Van:l I(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 1 november 2012 12:27
Aani )(FPDenHaag)
Onderwerp: HT Icare

tijd begint nu echt te dringen.jlO.2.g
3rI________________________

Gr.

mr.l 1) Bestuurlijke en Juridische Zaken) Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus
20305, 2500 EH Den Haag t +31 (0)701 f +31 (0)70 3399 8541[ J@om.nl www.om.nl

-----Oorspronkelijk_bericht—---
Van: 1 I(FP Den Haag)
Verzonden: woensdag 31 oktober 2012 13:03
Aan:I PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Gescand vanaf een multifunctioneel apparaat van Xerox

Geloof me dat ik meteen aan de lijn hang zodra er nieuws is.

Oorspronkelijk bericht—--
Van (PaG ‘s-Gravenhage)



Verzonden: woensdag 31 oktober 2012 11:59
Aan:(_____________ Den Haag)
Onderwerp: RE: Gescand vanaf een multifunctioneel apparaat van Xerox

Hou________

Is er al nieuws inzake de hoge transactie. Als ik dit nog voor de zitting rond wil krijgen moeten we wel echt vaart
gaan maken.

Groeten,

--—Oorspronkelijk bericht—
Vani KFP Den Haag)
Verzonden: dinsdag 30 oktober 2012 16:15
Aan:I I(PaG s-Gravenhage)
Onderwerp: FW: Gescand vanaf een multifunctioneel apparaat van Xerox

Het ondertekende exemplaar.
PIs je tijd hebt om te overleggen over je opmerkingen zit ik klaar bij de telefoon Gr.cv..

____

--—Oorspronkelijk bericht—-

___________________

Van:

__________________I@om.nl

[maiIto: om.nl]
Verzonden: dinsdag 30 oktober 2012 16:13
Aan: I(FP Den Haag)
Onderwerp: Gescand vanaf een multifunctioneel apparaat van Xerox

Open het bijgevoegde document. Het werd gescand en aan u verzonden vanaf een multifunctioneel apparaat van
Xerox.

Bestandstype bijlage: pdf

Locatie van multifunctioneel apparaat: machine location not set
am apparaat: XRX 0000AAFAS 14F

Meer informatie over Xerox-producten en oplossingen vindt u op http://www.xerox.com.

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Ministerie van Veiligheid en Justitie.

2



I(PaG ‘s-Gravenhaqe)

Van: Den Haag)
Verzonden: vrijdag 2 november 2012 10:18
Aan: s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: icare

102.g

Van: ‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderçlag 1 november 2012 17:56
Aan:l 1P Den Haag)
Onderwerp: icare

Hou_______

Heb de vraag ook al aan voorlichting hier gesteld maar jS1 O.2g

d
Gr.

6•

stuurIijke en Juridische Zaken Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
f ÷31 (0)70 3399 854 1 www.om.nI

1



(PaG ‘s-Gravenhage)

BD/DJOA/BJZ
dinsdag 6 november 2012 17:08

1 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Hoge transactie Icare. Mevrouw Smits

Vers van de pers:
De minister is akkoord met de HT in de zaak van mevrouw Seffinga-Smits.

inisterie van Veiligheid en Justitie
DG Rechtspleging en Rechtshandhavirig
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Afd. Bestuurlijke en Juridische Zaken
Schedeldoekshaven lOOJ 2511 EX Den Haag 1 H10.28
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

T
M___________
F 070 370 7925

PrnInvninen.nl
http: //www.ri iksoverheid. nu
Op vrijdag afwezig

Voor een veilige en rechtvaardige samenleving

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of
dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te meiden en het
bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic tra nsmission of messages.

Ministry of Security and Justice_

***********************************************************************Aan dit
bericht kunnen geen rechten worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Bestej 1

Groet,

mr.[
Adviseur

(.

CI-,

1



I(PaG ‘s-Gravenhage)

Van:

____________I(PaG

‘s-Gravenhage)
Verzonden: woensdag 7 november 2012 11:58
Aan:

________________________I(PaG

‘s-Gravenhage)
Onderwerp: FW: Persbericht Icare

En dan nu helemaal definitief!
Volgende keer.plak ik nog een ‘n’ aan de de.
Gr
Evert

Van: 1- BD/DJOA/BJZ Fmuijto1 @minvenLnll
Verzonden:_woensdag 7 november 2012 11:50 1

Aan:I 1 (PaG ‘s-Gravenhage); - BD/DV/P&B
CC:I KFP Den Haag)
Onderwerp: RE: Persbericht Icare

• .,koord.

groet,

van:I PaG ‘s-Gravenhage) Fmailto:d om.nfl
Verzonden: woensdag 7 november 2012 11:26
AanE - mr. - BD/DJOA/BJZ; 1 1 BD/DV/P&B
CC:

_____________P

Den Haag)
Onderwerp: Persbericht Icare
Urgentie: Hoog

Beste enI

__________________

er niet, vandaag even via mij. Hierbij het persbericht lcare dat samen met het ambtsbericht
onlangs aan de minister is voorgelegd. Hierbij met enkele aanpassingen naar aanleiding van opmerkingen van

‘partement en advocaat. Kunnen jullie hiermee instemmen? Lukt het jullie om snel te reageren?

Persvoorlichter OM

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal
Kamer 4.27
Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag

www.OM,nl

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie.***********************************************************************

1



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addiessee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

2
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Trafigura Beheer B.V.



](PaG ‘s-Gravenhage)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

1 101’ s-Gravenhage)
donderdari 1 november 20I2 16:35

1 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
RE: Finale afdoening Broom II

---—Oorspronkelijk bericht—-
van:( I(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden:_donderdag 1 november 2012 16:33
Aan:! LFP s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Finale afdoening Broom II

(3 deze zaak overigens al met Marc besproken?

mr. Ii Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus
20305, 2500 EH Den Haag 1 t +31 (0)70

________(1f

+31 (0)70 3399 854 I[l.rn.ni www.om.nl

Oorspronkelijk bericht——-
Van: 1 1 (FP s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 1 november 2012 16:10
Aan:I 1 (PaG ‘s-Gravenhage)

________________

(PaG ‘s-Gravenhage)
CC: Kabinet HOvi (FP ‘s-Gravenhage); Minks, mr.drs S.A. (LRO Den Haag); Boogert, L.W. (FP Rotterdam)
Onderwerp: Finale afdoening Broom II
Urgentie: Hoog

HoiLen____
(,Fiierbij een ambtsbericht met betrekking tot een finale afdoening in (een deel van) de zaal Broom II. Onderdeel van

deze afdoening is een hoge transactie met president-directeur van Trafigura Claude Dauphin. Daarvoor wordt in
bijgaand ambtsbericht om toestemming gevraagd.

Helaas is ook met transactie een korte termijn gemoeid. De spoed is er in gelegen dat op uiterlijk 20 november 2012
de PG bij de Hoge Raad een conclusie moet nemen in een van de ingediende zijnde cassatieberoepen. Als dat
gebeurt is de ‘packagedeaP van tafel. De zaaksofficier/-AG hebben daarover contact met de cassatiedesk/AG bij de
Hoge Raad en daaruit begrijp ik dat de cassatie uiterlijk 10 november 2012 moet zijn ingetrokken om de Hoge Raad
niet te schofferen.

Vandaar dat ik jullie, hoe graag ik het ook anders had gezien, hierbij moet verzoeken deze hoge transactie met
spoed op te pakken.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker parketleiding Functioneel Parket
T: 07O(________

1



M:06-j______
F: 070-3023222
wwwom .n 1

2



(PaG ‘s-Gravenhacie)

Van: (FP s-Gravenhage)
Verzonden: vrijdag 2 november 2012 16:22
Aan: 1 (PaG s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Finale afdoening Broom II

Klopt helemaaL102 en 11 Wob

Oorspronkelijk bericht—-
Van:l I(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: vrijdag 2 november 2012 14:55
Aan: Gravenhage)
CC: (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Finale afdoening Broom II

Ik heb toch nog een vraagje. 1 0.2.g en 1 1 Wob

G roetjes

mr.l Ii BestuurlijkeeniuridischeZakenl ParketGeneraal PrinsClauslaan 161 Postbus
20305, 2500 EH Den Haag 1 t +31 (0)701 11f +31 (0)70 3399 854 I[ Qfl1J]J www.om.nl

Oorspronkelijk bericht—
van:I 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: vrijdag 2 november 2012 8:48
Aan: ravenhage)
CC: H (PaG ‘s-Graven hage)
Onderwerp: RE: Finale afdoening Broom II

(ul
doublure zie hiervoor

1



r 1 (PaG s-Gravenhage)

Van: 1 (FP s-Gravenhage)
Verzonden: mandn S nc,vmhpr 2012 8:56
Aan: 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: FW: Finale afdoening Broom II

Van: 1 1 (FP s-Gravenhage)
Verzonden: vrijdag 2 november 2012 13:09
Aan I(PaG ‘s-Gravenhage)
CC: Kabinet HOvJ (FP ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: FW: Finale afdoening Broom II

Hou_____

‘ Wob1O.2.g en 11c

1



1O.2.g en 11 Wob

Groet,

((.ischa

---—Oorspronkelijk bericht—
van:I 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: vrijdag 2 november 2012 8:48
Aan:I 3ravenhage)
CC: ii 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Finale afdoening Broom II

Hou

_____

Ik heb de package deal bekeken. Ik heb ook gezocht naar het dossier in paar kast maar dat kan ik helaas nietvinden. Omdat ik de zaak verder niet goed ken wil ik haar er maandag ook nog naar laten kijken. Ik begrijp ook dat
1O.2.gen 11 Wob

Inhoudelijk nog de volgende vragen:
10.2.g en 11 Wob

Groeten,

mr. 1 1 Bestuurlijke_en Juridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus
20305, 2500 EH Den Haag 1 t +31 (0)701 jif +31 (0)70 3399 854 1

_______________l@0m

1 www.om.nl

Oorspronkelijk bericht—--
Vani I(FP s-Gravenhage)

2



kPaG ‘s-Gravenhage)

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Nimwegeri, M.C.W.M. van (PaG ‘s-Gravenhage)
maandag 5 november 2012 16:39

______________

I(PaG s-Gravenhage)
PaG ‘s-Gravenhage)(________________

Re: Transacties Trafigura
(PaG s-Gravenhage)

Akkoord(____
Groet, fviarc

met vriendelijke groet
mr. M.C.W.M. Van Nimwegen mpa

Op 5 nov. 2012 om 15:5 1 heeft ‘[
volgende geschreven:

] (PaG ‘s-Gravenhage) <1__ om.nl> het

Beste Marc,

Het Functioneel Parket heeft een afdoeningsvoorstel voorgelegd in de zaken tegen Trafigura, de
president directeur van Trafigura en een medewerker van Trafigura. De stukken liggen
morgenochtend voor je klaar. Omdat de afdoening1 O.2.g Ionde. tijdsdruk staat, stuur ik
het je ook alvast per mail voor het geval je er eerder aan toekomt.
In het bijgevoegde memo heb ik uiteengezet wat het advies vani (en mij is ten aanzien van de
transacties en het persbericht. Ik hoor graag of jij er ook mee in kunt stemmen.

Groeten,

•1

__________________________

1 Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag It +31 (0)701 11f +31 (0)70 3399 854 1 om.nl

www.om.nl

<Hoge transactie broom II memo.doc>

<Gescand vanaf een multifunctioneel apparaat van XeroxOü 1 .pdf>
<Hoge transactie broom II MVJ.doc>

mr

1



(PaG ‘s-Gravenhage);I lmr. -

1mw. - BD/DJOA/BJZ;

__________

1 (PaG ‘s-Gravenhage)

1 -
BD/BSG

<
minvenj.nl>

vrijdag 9 november 2012 10:51
1

Van:

____________

Verzonden:

______________________

_____________

Aan:

_____________ ___________

BD/DJOA/BJZ; .

BD/BSG/AP; 1 .
(PaG ‘s-Gravenhage)

Onderwerp: RE: Hoge transactie

Beste collega’s

De minister is akkoord met cle Nota-Hoge transactie zaak Broom.

Met vriendelijke groet,

Stafmedewerker Bureau Secretaris-Generaal
Sector Advies

-ner:

T
M

Ministerie van Veiligheid en Justitie 1 Recht raakt mensen

Van:l - (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden:_donderdag 8 november 201.2 13:26

__________

Aan: E mr. - BD/DJOA/BJZ; .1 1 BD/DJOA/BJZ;
BD/BSG/AP; 1 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Hoge transactie

Bedankt voor al jullie inspanningen en excuses dat het op zo’n korte termijn moet. Zouden jullie morgen de reactie
van de Minister ook willen mailen aan 1? Ik heb zijn adres opgenomen.

Vriendelijke groet,

(4;’

mr 1 Ii Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag It +31 (0)701 f +31 (0)70 3399 854 II j@om.nl 1 www.om.nl

Van: 1 lmr. - BD/DJOA/BJZ [maiIto minvenj.nI]
Verzonden: donderdag 8 november 2012 13:20

_________

Aan: 1 - 1mw. - BD/DJOA/BJZ;

_________j-

BD/BSG/AP
CC:l I(PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: Re: Hoge transactie

Ik kan morgen pas rond een uur of 11 aanwezig zijn. Berichten hierover graag naar en mij.
Gr.I______

Cc naar Id weet zij ook waar ze op moet rekenen. Het is dus wat krap, maar dat ligt niet aan ons...

Van:l - 1 mw. - BD/DJOA/BJZ
Verzonden: Thursday, November 08, 2012 01:05 PM

1



Aan BD/BSG/AP
Cc:

__________

mr. - BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: RE: Hoge transactie

Goed dat je er naar vroeg: de Hoge Raad moet uiterlijk morgen om 16.00 uur bericht ontvangen.
Dus als wij morgenochtend uitsluitsel van de minister ontvangen is het op tijd.
Dank voor je inspanningen.

Groet,__________

Van:

____________________

mw. - BD/DJOAIB)Z
Verzonden: donderdag 8 november 2012 12:13
Aan: 1 BD/BSGIAP
CC:

_________.

mr. - BD/DJOAJB)Z
Onderwerp: RE: Hoge transactie

lEE
‘1e Hoge Raad moet voor morgen weten of de zaak doorgaat, In het slechtste geval moet men dat danC . dag ervoor of de dag zelf om 9.00 uur weten. Maar ik heb het OM gevraagd het precies na te
vragen, je hoort snel,

Groet,___________

Van: 1 1- BD/BSGIAP
Verzonden: donderdag 8 november 2012 12:02
Aan:

__________

mr. - BD/DJOA/B)Z;

____________________.

mw. - BDIDJONBJZ
Onderwerp: Hoge transactie

Hal len l
Ik sprak vanmorgen 1. zij gaf aan dat de beslissing over de hoge transactie in de zaak Broom
vandaag nog terug moet komen van de MVenJ.

de nota van 1 Istaat echter dat uiterlijk morgen er een beslissing moet zijn.
C Om het vandaag voor elkaar te krijgen moet ik noodgrepen uithalen, wanneer het morgenochtend kan

dan kunnen wij de normale procedures volgen.

Kunnen jullie aangeven welke van de twee het is? Ga ik daar mijn best voor doen.
Gp

Adviseur Bureau Secretaris-Generaal

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Bureau Secretaris-Generaal
Sector Advies
Schedeldoekshaven 100 1 2511 EX Den Haag 1 L 309
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

To7q
M061__________
@@rniantnl

2



Justitie. Recht raakt mensen

Dit bericht kan informatie bevatten dle niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u istoegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheidvoor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain Information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you bymistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resultingfrom the rlsks Inherent in the eiectronlc transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

“-“Ministerie van Veiligheid en Justitie.

************************************************************S**********Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie.***********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van

chten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain infonnation that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to infonn the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

3



,

](PaG ‘s-Gravenhage)

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Beste_________

________________________

(PaG ‘s-Gravenhage)
donderdag 15 november 2012 9:46

minvenj.nl

______________

minvenj.nl
RE: Hoge transactie

Ik heb net van het FP begrepen dat ze het voornemen hebben morgen om 14:00 het persbericht inzake Trafigura uit
te brengen.

Groeten,

I Iimr.

________________________

Bestuurlijke en Juridische Zakenj Parket Generaal j Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag It +31 (0)70 3 11f +31 (0)70 3399 854

________________om.nl

www.om.nl


